
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.409 51Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2020

PORTARIA Nº 635 09 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/925559/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Primavera no dia 09/11/2020, para conduzir
equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Gilberto Adriano Pastana Marçal
CPF: 634.774.322-15
CARGO: MOTORISTA
MATICULA: 58916743
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 601305
PORTARIA Nº 634 09 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/923346/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Primavera no dia 09/11/2020, para cobertura
de pauta jornalística do Governo do Estado do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE IMPRENSA II
MATICULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 601264
PORTARIA Nº 650 de 13 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/953455/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder a servidora relacionada; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de São Caetano de Odivelas no dia 13/11/2020,
para cobertura nas redes sociais do governo do Pará.
NOME: Raquel Barros Sanches
CPF: 019.988.162-65
CARGO: ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO I
MATRÍCULA: 6217343
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 601483
PORTARIA Nº 636 09 de Novembro de 2020.
ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 001/2008 – AGE
A Secretária de Estado de Comunicação em exercício, usando de suas
atribuições legais e conforme PROC. Nº 2020/925706/SECOM.
RESOLVE:
I - Conceder ao servidor relacionado; ½ (meia diária), que se
deslocou para o município de Primavera no dia 09/11/2020, para conduzir
equipe que efetuou cobertura jornalística.
NOME: Eliezer Damasceno Silva Junior
CPF: 619.535.042-072
CARGO: SECRETARIO DE GABINETE
MATICULA: 5956660
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Vera Lúcia Alves de Oliveira
Secretária de Estado de Comunicação em Exercício

Protocolo: 601296

FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO

.

PORTARIA Nº 342/2020, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2020
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei nº. 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO termos do Memorando Nº 12/2020 – DTV/FUNTELPA, de 
12/11/2020, de solicitação de Diárias, contidos nos autos do Processo nº 
2020/945877, de 12/11/2020;
R E S O L V E:
AUTORIZAR 3 ½ (tres e meia) diárias a servidora VANESSA CORRÊA VAS-
CONCELOS, ocupante do cargo Diretora, matrícula funcional nº 5257753/4, 
realizar viagem ao município de RECIFE/PE, No período de 17/11/2020 a 
21/11/2020, com o objetivo de Visita técnica aos Centros Comunitários 
COMPAZ/ Recife/PE.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 601419

FÉRIAS
.

PORTARIA N.º 341/2020, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2020.
O Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão – FUNTELPA, no uso 
das atribuições que lhes foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
18 de Janeiro de 2019 e de acordo com a Lei n.º 7.215 de 03 de novembro 
de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.º 062/2020-CORH/FUNTEL-
PA, de 08/11/2020, contido no Processo n.º 2020/921683, de 08/11/2020;
R E S O L V E:
CONCEDER, férias regulamentares para o mês de Janeiro/2021, a funcio-
nária  lotada nesta Fundação Paraense de Radiodifusão, conforme  abaixo 
discriminado:

NOME MAT. PERÍODO AQUISITIVO JAN/2021
MARIA LUCIENE DE OLIVEIRA ABRAAO 7004346/1 06/01/2020 a 05/01/2021 11/01/2021 a 09/02/2021 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HILBERT HIL CARREIRA DO NASCIMENTO
Presidente

Protocolo: 601140

SECRETARIA DE ESTADO
DE EDUCAÇÃO

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ORIETA MAIA OLIVEIRA
CONCESSAO: 179 DIAS
PERIODO: 15/08/20 A 09/02/21
MATRICULA: 54182857/1 CARGO: PROF
LOTACAO: 4ª URE/MARABA
LAUDO MEDICO: 12188/2020
NOME: PAOLA CAROLINE CORREA DE MIRANDA
CONCESSAO: 5 DIAS
PERIODO: 07/08/20 A 11/08/20
MATRICULA: 5896901/1  CARGO: ASSIST ADM
LOTACAO: 16ª URE/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1375/2020
NOME: RAIMUNDA DO SOCORRO MACHADO MOTA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 16/07/20 A 30/07/20
MATRICULA: 5618789/1 CARGO: PROF
LOTACAO: CORREGEDORIA/BELEM
LAUDO MEDICO: 62336
NOME: RAIMUNDA HELENA FERNANDES PIRES CRUZ
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 03/03/20 A 17/03/20
MATRICULA: 5889717/1 CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE JOAO BATISTA /ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 58970
NOME: RAQUEL MONTEIRO FERNANDES
CONCESSAO: 46 DIAS
PERIODO: 03/02/20 A 19/03/20
MATRICULA: 5889869/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE LEONARDO SOUSA/ABAETETUBA
LAUDO MEDICO: 203390A/1
NOME: RENATA TAIANA DOS SANTOS RIBEIRO
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 27/08/20 A 10/09/20
MATRICULA: 57214541/1 CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE MONSENHOR MANCIO/BRAGANCA
LAUDO MEDICO: 2437/2020
NOME: RENILDES DA CONCEICAO DA SILVA PINHEIRO
CONCESSAO: 270 DIAS
PERIODO: 10/02/20 A 05/11/20
MATRICULA: 5710987/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE GAL GURJAO/BELEM
LAUDO MEDICO: 61664
NOME: ROBERTO ALEXANDRE DOS SANTOS
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 04/08/20 A 18/08/20
MATRICULA: 5375851/2 CARGO: PROF
LOTACAO: EE RUI BARBOSA/TUCURUI
LAUDO MEDICO: 1362/2020
NOME: ROBERTO ELIAS DE MOURA OLIVEIRA
CONCESSAO: 92 DIAS
PERIODO: 30/01/20 A 30/04/20
MATRICULA: 54196094/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE OSCARINA PENALBER/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 32112/2020
NOME: RONIZE DA SILVA E SILVA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 01/06/20 A 29/08/20
MATRICULA: 5819814/1 CARGO: PROF
LOTACAO: EE BENICIO LOPES/CASTANHAL


